

**Lucrari de schimbare a
timplariei la Scoala Sportiva nr.
1 din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02**Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala Sportiva nr. 1 din mun. Cahul**

Valoarea de deviz 1 240 165,28 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	199,5000	24,68 24,68	4 922,67 4 922,67
2	CK22B	F-12*. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2	58,5000	3 576,87 59,63	209 246,61 3 488,07
3	CK22B	F-13. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2	117,1800	3 576,86 59,62	419 137,04 6 986,85
4	CK22B	F-13*. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2	21,6300	3 576,87 59,63	77 367,59 1 289,69
5	CK22B	F-13a. Montarea ferestrelor din	m2	19,5300	3 576,87	69 856,18

1	2	3	4	5	6	7
		profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): 1 deschidere oscilobatante (swing-out)			59,63	1 164,48
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	358,0000	49,50 39,60	17 720,71 14 176,80
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	71,6000	130,96 81,73	9 376,74 5 851,87
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,6000	45,61 34,38	3 265,32 2 461,25
9	r	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02 Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	48,0000	88,61 21,90	4 253,18 1 051,20
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Teava profilata 80x80x3.0 mm Ltot=132.0 m)	kg	933,0000	36,15 13,05	33 727,96 12 175,65
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	42,2000	83,44 68,75	3 521,25 2 901,25
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	160,0000	13,50 12,50	2 160,00 2 000,00
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 5 zile (40 ore)	m2	60,0000	51,24 46,88	3 074,16 2 812,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			857 629,41
		Total Timplarii Inclusiv salariu				857 629,41 61 282,28

		Total	lei	857 629,41
		Asigurari medicale si sociale	24 %	14 707,75
		Transport	5 %	39 817,36
		Total		912 154,52
		Cheltuieli de regie	10 %	91 215,45
		Total		1 003 369,97
		Beneficiu	3 %	30 101,10
		Total		1 033 471,07
		TVA	20 %	206 694,21
		1 240 165,28		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		61 282,28		

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schimbare a
timplariei la Scoala Sportiva nr.
1 din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02
Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala Sportiva nr. 1 din mun. Cahul

Valoarea de deviz 1 240 165,28 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	157,5200	62,50	9 845,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	45,0000	62,50	2 812,50
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,8000	62,50	5 362,50
4.	7212030022700	Sudor	h-om	9,3300	62,50	583,12
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	197,3244	62,50	12 332,78
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	177,2700	62,50	11 079,38
7.	7422010060100	Timplar	h-om	87,3350	62,50	5 458,44
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,7720	55,00	5 652,46
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,8950	55,00	2 304,23
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,3976	55,00	5 851,87
		Total manopera				61 282,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,9950	45,00	629,78
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2196	316,00	701,39
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,6900	15,00	85,35
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	5 000,00	30,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0180	5 000,00	90,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0180	5 000,00	90,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0072	6 500,00	46,80
8.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	216,8400	3 500,00	758 940,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	4,2200	22,00	92,84
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	34,6944	75,00	2 602,08
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,6400	22,00	630,08
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,1740	35,00	251,09
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,3888	18,00	79,00
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	21,4800	18,00	386,64
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,1431	65,00	789,30
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,1100	18,00	37,98
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,6420	22,00	102,12
18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	48,9600	65,00	3 182,40
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	350,8400	3,00	1 052,52
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3580	5 000,00	1 790,00
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,2960	3,00	12,89
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 046,0760	3,00	3 138,23
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,7900	0,00	0,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,9760	3,00	392,94
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,3300	15,00	139,95
26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	933,0000	22,00	20 526,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1800	27,00	4,86
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,6650	55,00	256,58
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 063,2000	0,10	106,31
30.	2874136313300	Diblu din metal	buc	160,0000	1,00	160,00
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	137,5680	0,00	0,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6802	0,00	0,00
33.	4100126202818	Apa	m3	0,8019	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				796 347,13

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	270,0000	0,00	0,00
----	---------------	--	------	----------	------	------

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3580	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	10,4732	0,00	0,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3580	0,00	0,00
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,1194	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	857 629,41
Asigurari medicale si sociale	24 %	14 707,75
Transport	5 %	39 817,36
Total		912 154,52
Cheltuieli de regie	10 %	91 215,45
Total		1 003 369,97
Beneficiu	3 %	30 101,10
Total		1 033 471,07
TVA	20 %	206 694,21

Total deviz:

1 240 165,28

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrări de schimbare a timplariei la
Scoala Sportiva nr. 1 din mun. Cahul**

Investitor Primaria municipiului Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	62,50	13,13

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		Total	lei			4 922,67
2	CK22B	F-12*. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2			3 576,87 59,63
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	62,50	56,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			209 246,61
3	CK22B	F-13. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2			3 576,86 59,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	62,50	56,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			419 137,04
4	CK22B	F-13*. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): oarbe	m2			3 576,87 59,63
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	62,50	56,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			77 367,59
5	CK22B	F-13a. Montarea ferestrelor din profil aluminiu ,RAL 7016 (exterior), Uf DIN EN10077 1.10 (W/mk), cu geam Thermix format din 3 sticle (G6(solarS)+14argon+ G4(clar)+14argon + G6(low-e)): 1 deschidere oscilobatante (swing-out)	m2			3 576,87 59,63
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	62,50	56,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,00	3,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			69 856,18
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,50 39,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	62,50	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	316,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			17 720,71
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,96 81,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		Total	lei			9 376,74
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,61 34,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,50	34,38
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			3 265,32
9	r	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02 Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			88,61 21,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	62,50	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	65,00	66,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			4 253,18
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Teava profilata 80x80x3.0 mm Ltot=132.0 m)	kg			36,15 13,05
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	62,50	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	62,50	0,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			33 727,96
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			83,44 68,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	62,50	68,75
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,00	2,42
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
		Total	lei			3 521,25
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton	buc			13,50

1	2	3	4	5	6	7
		armat				12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	62,50	12,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 160,00
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 5 zile (40 ore)	m2			51,24 46,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	62,50	46,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 074,16

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.